TERMO ADITIVO N.º 001/2025 AO CONTRATO N.º 038/2024, ENTRE A PREFEITURA

MUNICIPAL DE LAVRAS DO SUL E A EMPRESA GIPLAS CLÍNICA LTDA.

A FUNDAÇÃO MÉDICA HOSPITALAR DR. HONOR TEIXEIRA DA COSTA, neste ato

representada pela Diretora, senhora Elisa Pergher dos Santos, RG 7022431451, inscrita no CPF n.º

187.628.910-49, residente e domiciliado em Lavras do Sul, e, de outro lado, a empresa COMPTON –

CONSULTORIA EM RADIOLOGIA. – CNPJ n.º 07.790.473/0001-89, neste ato representada pelO Sr.

Luiz Alexandre Schuch, brasileiro, físico, professor universitário, casado, nascido em 12/05/1953, portador

da cédula de identidade nº 1004570261, SSP-RS, inscrito no CPF dob o nº 225.338.000-82, residente e

domiciliado na cidade de Itaara-RS, na Rua Vitor Francisco Schuch, 101, Bairro Vila Primavera, CEP:

97.185- 000, e doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente termo aditivo ao Contrato de

prestação de serviços n.º 038/2024, firmado na data de 11 de setembro de 2024, vinculado ao Processo n.º

243/2024, Dispensa de Licitação n.º 168/2024, em conformidade com a Lei Federal n.º 14.133/2021, , com

suas alterações e Decreto Municipal n.º 4.686/2007 consoante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O objeto do presente Termo Aditivo é a prorrogação do prazo de vigência do Contrato, por mais 12 (doze)

meses, a contar de 10 de setembro de 2025.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato original celebrado em 11 de setembro

de 2024.

E, por estarem de acordo, as partes firmam o presente aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Lavras do Sul/RS, 10 de setembro de 2025.

ELISA PERGHER DOS SANTOS

PRESIDENTE DA FMHHTC

CONTRATANTE

COMPTON – CONSULTORIA EM RADIOLOGIA LTDA.

CNPJ n.º 07.790.473/0001-89

CONTRATADA

	CLÁUSULA PRIMEIRA:
	CLÁUSULA SEGUNDA:

		2025-09-11T15:19:30-0300
	COMPTON CONSULTORIA EM RADIOLOGIA LTDA:07790473000189
	Eu sou o autor deste documento

		2025-09-11T15:19:55-0300
	LUIZ ALEXANDRE SCHUCH:22533800082
	Eu sou o autor deste documento

		2025-09-12T10:34:49-0300
	ELISA PERGHER DOS SANTOS:18762891049